
BUPATI KUTAl TIMUR 

PROVlNSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATl KUTA! TIMUR 

NOMOR 25 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KUTA! TIMUR NOMOR 26 

TAHUN 2018 TENTANG TARIF LA YANAN SADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KUDUNGGA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATT KUTAI TIMUR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka pelayanan kesehatan adalah hak warga 
masyarakat dan merupakan kewajiban pemerintah untuk 
meningkatkan derajat kesehatan masyarakat melalui upaya 
peningkatan pelayanan kesehatan dengan pengelolaan tarif 
layanan rumah sakit; 

b. bahwa dalam Peraturan Bupati Nomor 26 Tahun 2018 

tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah 
Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga perlu penambahan 
dan penyesuaian dengan perkembangan pelayanan 
kesehatan dan kondisi yang ada di daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan hurub b, dipandang perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kutai Timur Nomor 26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
Kudungga; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Tndonesia Tahun 1945; 

2. Undang ... 



2 

2. Undang-Undang Nornor 47 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Naunukan, Kabupaten Malinau, 

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 
Bon tang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 175 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3896), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 

tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur 
dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3962); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah [Lernbaran Negara Tahun 
2015 Nomor 58, Tarnbahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

4. Peraturan Pcmerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nornor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tam bah an Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5340); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Sadan Layanan Umum Daerah; 
6. Peraturan ... 



Menetapkan 

3 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nornor 85 Tahun 2015 tentang 

Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 9); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI KUTA! TIMUR NOMOR 26 TAHUN 2018 

TENTANG TARlF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

RUMAH SAK.IT UMUM DAERAH KUDUNGGA. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 

26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum 

Daerah Rumah Sak.it Umum Daerah Kudungga diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku. Peraturan Bupati 

Nomor .... Tahun 2020 ten tang Perubahan Atas Pera tu ran Bupati 

Kutai Timur Nomor 26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Badan 

Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga 

tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan 

Bupati ini. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 

Agar setiap orang mengetahuinya, 
Bupati ini dengan 

mernerintahkan 

penempatannya pengundangan Peraturan 

dalam Serita Daerah Kabupaten Kutai Timur. 

Ditetapkan di Sangatta 
8 Juli 2020 

Diundangkan di Sangatta 
pada tanggal 8 Juli 2020 
SEKRETARlS DAERAll 
�U�UTAI TIMUR, 

IRA ANSYAH 
BERITA DAERAH KABUPATEN KUTA! TIMUR TAHUN 2020 NOMOR 25 



Menetapkan 

3 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 20 I 5 ten tang 
Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nornor 9); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KUTA! TIMUR NOMOR 26 TAHUN 2018 
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KUDUNGGA. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 
26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Bad an Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga diubah 

scbagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, Peraturan Bupati 
Nomor .... Tahun 2020 ten tang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kutai Timur Nomor 26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Badan 
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga 
tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan 
Bupati ini. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap 
pengundangan 

orang mengetahuinya, memerintahkan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Timur. 

Ditetapkan di Sangatta 
pada tanggal 
Pit. BUPATI KUTA! TIMUR, 

KASMJDI BULANG 



4 

LAMPI RAN 
PF:RATURAN DUPATI KUTA! TIMUR 
NOMOR: 25 TAHUN 2020 
TENTANO : PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KUTA! TIMUR NOMOR 26 
TAHUN 2018 TENTANG TARW L/\YANAN BADAN 
L/\YANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKlT UMUM 
DAERAH KUDUNGGA KAR1JPAT��N KUTA! TIMUR 

DAFTAR TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM 
DAERAH KUDUNGOA KABUPATEN KUTA! TIMUR 

NO JENIS PEMERIKSAAN DAN TINDAKAN TARIF 
- 

TARIF RAWAT JALAN 
A PEMERIKSAAN POLIKLINIK -- - 
l Pendaftaran Poliklinik 8.000 
2 Pcmeriksaan dokter ahli 40.000 
3 Perneriksaan dokter umum 30.000 
4 Pemeriksaan dokter lriai dan DHE 40.000 
B TINDAKAN DI POLI ANAK 
1 Perawatan Tali Pusar 

I 
15.000 

2 Mantox test 20.000 
3 Nebulizer 35.000 
4 Rumple Leed 20.000 
5 Test Povokasi Kulit (L)HFl 130.000 
6 Rectal Tus::,e 25.000 

.. 
c TINDAKAN DI POLI BEDAH 
1 Ganti Verban Bcsar 60.000 
2 Ganti Vcrban Sedang 40.000 
3 Ganti Verban Kccil 15.000 - 4 Pasana Katcter Dewasa 25.000 
5 Tindakan Non Operatif (suntik keloid, suntik varises, 
- asnirasi hernatomal 150.000 

6 Buka Jahitan Kccil 13.000 
7 Buka Jahitan Sedang 21.000 
8 Buka .Jahitan Besar 95.000 
9 Pasana Gins 100.000 
� 

10 AffGios 50.000 -- 
D TlNDAKAN DI POLI GIGI . 

I Tindakan Konservasi Gi..-i ,· 

1 Tumoatan Scmentara 75.000 
2 Tumoatan komposit LC besar 180.000 - 
3 Tumnatan komoosit LC kccil 150.000 
4 Fissure sealant 140.000 
5 I Pulo canning 100.000 � 
6 Devitalisasi 2ul2a 150.000 
7 Pulootomv 200.000 
8 Pulnectomv One Visit Akar Tunzaal 450.000 
9 Puloectomv One Visit Akar Ganda 750.000 
10 M umifikasi 100.000 
ll Preoarasi saluran akar tunaaal 150.000 
12 Prenarasi saluran akar gandA 275.000 
13 Sterilisasi Saluran Akar Tunggal I 200.000 



5 

14 Sterilisasi Saluran Akar Ganda 175.000 
15 Pengisian saluran akar tunggal 125.000 
16 Penaisian saluran akar zanda 121 I 200.000 

I - 17 Pcngisian saliran akar ganda (3) 275.000 
�18 Trc oanasi ziai a bses 180.000 

19 Oc:c:lusal adjusment (traumatic: oklusi) 100.000 
20 Pasak/rnn 280.000 
2l f Mahkota se�entara 300.000 ·- 22 Mahkota akrilik* 650.000 � 
23 Mahkota 2orcclai..n* 1.650.000 
24 Insersi Mahkota Gia; 250.000 I 

25 Cctak alg!_nat per rahanz 75.000 I 
26 Anastesi Lokal I 50.000 

,. Jaso sarana sudah termasuk: binun laboratoriu,n tekrtik y_iyi., eackin[J_ & biaua eksoedisi 
II Tindakan Bedah Mulut 
1 Pencabutan Giai Permanen Akar Tuneaal 150.000 
2 Pencabutan Gigi Permanen Akar Ganda 200.000 
3 Pencabutan Gigi Permanen dengan Penyulit 300.000 
4 Pc.ncabutan Gizi Susu non inicksi 100.000 
5 Pencabutan Gigi Susu dengan Inieksi 150.000 
6 Odont.ektomi sedchana 1.000.000 I 
7 Alveolectornv per reeo l 800.000 
8 Opcrculectornv 400.000 
9 Frenectomv 1.000.000 

10 Kontrol Buka Jahitan 75.000 
11 Perawat.an Pendarahan 150.000 
12 Perawatan Alvcolitis 150.000 
13 Hectinz Isuturinzl ner satuan 75.000 
14 Insisi Abses lntraoral &. Drain 175.000 
m Tindakan Periodonti . 

1 Pembersihan Karana Giai sedikit 300.000 
2 Pembcrsihan Karang Gizi banvak 350.000 
3 Pembersihan Karana Giei & Stain Nikotin 400.000 
4 Kuret Pocket Periodontal & Root Planning I 300.000 
5 Splinting per unit denzan ligature 250.000 
6 Perawatan Gingivitis 400.000 
7 Perawatan Periodontitis 450.000 
8 Perawatan Hinersensitif Giai 240.000 
9 Insisi Abses nada Ginziva fkccill 190.000 
10 lnsisi Abses oada Ginziva [besar] 240.000 
11 Insisi Mukokcl 240.000 
12 Ginzivektomi l 450.000 - 13 Ginaivoplasti 450.000 

._14 Denizmcntasi Oinziva 450.000 
15 Crown tightcn.i.J1!:! 450.000 
16 Bedah Fleo 450.000 
17 Bcdah Flep + Bone Graft 450.000 
18 Beda h M ukoe:ingiva 450.000 
19 Kontrol Perawatan 100.000 - 20 Kontrol Pasca Bedah 125.000 



6 

IV Tindakan Prostodonsi 
1 Cetak Alg_inat per Rahang 75.000 

�2 T1:y In Model Gigi Tiru.an* 300.000 - 3 Gigi Tiruan Sebagian l�pasan Alailik gigi_f>(!rtama* 700.000 
4 SetiAJ2 penambahan 1 <>i,:,i Akrilik selaniutnva= 175.000 i 
5 Gigi Tiruan Lengkap Le�s8n J\.krilik per rahanz= 2.250.000 
6 Relininz & Reba.sing GTS/GTP* 500.000 
7 Kontrol Post lnsersi 100.000 

� • Jasa sarana sudah termasul,; biaua laboraiorium teknik fiifii, e.acldn.n & biaua eksoeaisi 
� v Tindakan Orthodonsi 

� l Cetak Alalnat Der Rahana 75.000 
2 Insersi Ortho lepasan per rahang I 2.000.000 
3 Insersi Ort.ho fixed Der rahan_g 4.000.000 
4 Piranti Scace Retainer P!:f raha_11g 1.700.000 
5 Kontrol Piranti Ort.ho Lcpasan per kunjune:an 100.000 
6 Kontrol Piranti Ortho Fixed per kunjungan 200.000 

�7 Ganti Bracket I 70.000 
8 Ganti Brackel/BT/MB 80.000 
9 Elastik 50.000 

....... 10 Rcbondina > 1 35.000 
11 Ganti Kawai Per Rahang 80.000 
12 Ganti Buccat Tube 25.000 

- 13 Kontrol [lavana n orthodonsil 250.000 ·- 14 A�esoris 25.000 
15 Molar Band 40.000 
E TINDAKAN DI POLI KEBIDANAN 
1 USG 60.000 
2 Pao Smear 25.000 
3 Ganti Verban Sedans 40.000 
4 Aff Hectina 32.000 
5 Sena m Hamil 100.000 
6 Kontrol Hectinz Perineum 45.000 
F TINDAKAN DI POLI KIA/KB . .· 

l Tindakan Pasana IUD 65.000 
2 Tindakan Leuas IUD 55.000 
3 Tindakan Pasana Imulant KB 70.000 - 
� 1'indakan Suntik KB 4.000 

5 Aff Imnlant 50.000 I 6 Imurusasi TT 4.000 
7 Imunisasi Bayi 4.000 
8 Tind ik Tclinua Bavi 20.000 
G TINDAKAN DI POLI KULIT 

<- 1 Facial Biasa 150.000 
2 F'acial Masker Kolagen 250.000 
3 Chemical Pcelina Glikolic Acid 270.000 
4 Mikroderma brasi 

' 350.000_ 
,_ 5 Dcnnoroller 450.000 

6 Jnjeksi Keio.id 155.000 
7 Insisi Kecil 112.000 
8 Insisi Sedang 220.000 



7 

9 lnsisi Bcsar 380.000 � 

' 
10 Elektrokauter ringan (1-10 lesi) 455.000 
11 Elektrokauter scdang (11-20 lesi) 920.000 - 12 Elektrokauter berat > 20 Jesi 1.300.000 
13 Ekstraksi komedo �an 65.000 
14 Ekstraksi komedo sedang 125.000 
15 �:kstraksi komedo berat 180.000 
16 Enukleasi ringan 170.000 

I 17 Enukleasi sedana 340.000 _J 
18 Enukleasi berat 560.000 
19 Eksrsi Wajah 880.000 
20 Eksisi Non Wajah 1.270.000 
21 Test Tempel/ Patch Test Standard l 440.500 
22 Prick Test I 500.000 
23 Hecting L satu kali jahit 40.000 
24 Periksa Dalam 65.000 - 25 Swab : vagina, cervix, fornix 60.000 ,__ 
26 Swab uretra 40.000 
27 Kcrokan kulit, kuku rambut 50.000 
28 Ganti verban 40.000 
29 Wood Lamp 60.000 
30 Inieksi Acne 120.000 
31 Aff iahitan I satu kali iahit 40.000 
H TINDAKAN DI POLI MATA 
1 Refraksi Mata 60.000 
2 Tonometti 35.000 
3 Fundosconv 60.000 
4 Slit Lam12 Biomikroskoe 30.000 
5 Ganti Verban 20.000 ·- 6 Epilasi 35.000 
7 Ekstraksi Coq2. Alenum Kornea Konjungt:ival 45.000 
8 Inieksi Subkonjungtinal 180.000 
9 Ekstraksi Coro. Alenum Komea 75.000 - 

10 Jnsisi + Kurct Kalazion 112.000 
11 Snolinz Bola Mata/Puntunc Lakrimal I 120.000 - 12 USG Mata 85.000 

J} Pemeriksaan Refraktometer I Keratomcr 40.000 
14 I Pemeriksaan KER Mata 40.000 
15 Pemeriksaan KER Ruiukan 60.000 
16 A1T Hectinz Kornea 110.000 - 17 Inicksi Subkoniunztinal denzan Mikroskoo 205.000 
18 Aff Hecting Koniunetiva denzan Mikroskop 170.000 
19 Pemeriksaan Perymetri 40.000 I 

20 Ekstraksi Corp. Alenum Kornea dengan rnikroskop 
onerasi 300.000 

21 Ekstraksi Corp. Alenum Konjungtival dcngan I 200.000 I 
mikroskop operasi (dengan penyulit] I 

22 Pemeriksaan lensomcter 35.000 
23 I Foto Fundus 13.000 
24 Fundus Fluoresein Angiografi 110.000 
25 Abses Korpus Alenum dengan Mikroskop 225.000 - 



8 

I TINDAKAN DI POLI INTERNA 
1 EKG I 80.000 
2 Inieksi Intra Artikuler (IA) 150.000 
3 Diaitalisasi Cepat jantung 230.000 - 4 Test Provokasi Malaria 130.000 
5 Test. Provokasi Kulit (!?HFl 130.000 
6 Test Toleransi Olukosa flT(ll 110.000 
7 Rectal Toucher 25.000 
8 USG 60.000 
J TINDAKAN DI POLI SARAF 
I EEG 425.000 �- . 
2 Fundoscopv 247.100 
3 Neurologi Dasar 30.000 
4 Brain Mapping 350.000 
5 Pemeriksaan 8ensibililas 30.000 
6 Pemeriksaan Neurologis Lainnva 30.000 
7 Pemeriksaan FKL 50.00() 
8 Test Pernirasi 100.000 
9 Test Mcnclan �Cl.000 

10 Inieksi Saraf Peritcr 100.000 
K TINDAKAN DI POLI THT 
1 Spooling Satu Telinga 50.000 
2 Tampon Telinaa 40.000 I 
3 Tindik Telinga 20.000 - 
� Ekst:.raksi Se.rumen Satu Tclinaa 30.000 

5 Ekstraksi Scrumen Satu Telinga dengan Pen)'.'.!:!lit 50.000 
....Ji. Ekstraksi Comal Ronaza Mulut 30.000 

7 Ekstraksi Corpal Rongga Hiduna 30.000 
8 Ekstraksi Corpal Rongga Telinza 30.000 I 
9 Insisi dan Drainase abses Retroaurikuler 65.000 

10 Parasentesis 65.000 
11 Miringotomi 65.000 
12 Kaustik ia.ringa.n aranulast 20.000 ·- 1 3 Pasana tampon efedrin 25.000 
14 Pasana tarnnon anterior untu k menasltasi enitaksis 35.000 
15 Pasana tampon belock 60.000 - 16 Insisi dan Drainase abscs septum 65.000 
17 SPQolinrr Sinus ()5.000 
18 Bionsi 35.000 
19 Insisi dan Drainase : 

'- a. Abscs Peritonsiler 1.200.000 I b. Abses Rctrofarina 1.200.000 _ 
c. Abses Parafarinz 1.200.000 

- d. Abses Septum/Hidunz 1.200.000 
e. Angina Ludwie 1.200.000 

20 Ekstraksi Corpus Alineum Orofarinz 60.000 - 2] Ekstraksi Corpus Alincum Hinofaring 70.000 
22 Endoskopi Rigid 150.000 
23 Pemeriksaan test alerzi : I 

a. Untuk lnhalan 250.000 -- b. Intuk Inzesta n 250.000 



9 
2.o 

rr-- 

I 50.000 � 24 Pemeriksaan Audiometri (PT/\) - 25 Laringoskopi Fleksibel 275.000= 
26 LAringoskopi Indirek 50.000 - 27 Timpanometri 50.000 
28 Laringoskorii Scrat Optik 275.000 
29 Toilet Telinaa 40.000 
30 Toilet Kavum Nasi 40.000 
31 Bkstiroasi Cranuloma Ringan 50.000 
32 J::kstirriasi Granuloma Sedang 115.000 
33 Ekstirpasi Granuloma Besar 180.000 
34 Ekstraksi Kolesteatoma/kcratosis 50.000 I 
35 Evaluasi Iunasi menelan dengan cndoskopi (FEES) 425.000 ........ - 36 Perawatan paska operasi THT K�cil I 25.000 
37 Perawatan paska operasi THT Sedang 4:>.000 
38 Perawatan paska operasi THT Bcsar 65.000 
39 Kaustik Farinz 50.000 
40 Swa h Tenggorokan 25.000 
41 Kaustik Hidung 50.000 
42 Asnirasi Abses 40.000 
43 r Toilet Hidung/Irigasi Hidung 40.000 I 
44 Evakuasi coma! di THT dengan penvu lit 75.000 
45 Tampon TelingAj sufratul/ salep 50.000 
46 Tes Kcseimbangan 50.000 
47 Tes Funasi Penzhidu 50.000 ,- 
48 Tes Pendenzaran Sederhana/Klinis 30.000 
49 Lepas Tampon 30.000 
50 Tes Patensi Hidung 50.000 I 51 Emisi Oto l\kusti.k 150.000 
52 Kaustik telinza I 50.000 I L POLI GIZI 

1 Konsultasi Gizi I 20.000 
M TINDAKAN DI PENUNJANG 
1 Tarif Pcmbakaran Lim bah 83 nerklloaram 85.000 I- 

2 Tarif Oksigen Scntral oerl.iter oerMenit 170 
3 I Tarif Oksiaen Non Sentral Perstrip 30.000 
N TINDAKAN DI POLI KARDIOLOGI DAN PEMBULUH DARAH 
1 Arnbullatorv hotter monitoring 400.000 
2 Ambullatorv blood pressure monitorina fABPMl 400.000 
3 MSCT cardiac 1.900.000 
4 Perikardiosentesis (ccho-zuidinzl 1.500.000 
5 Pemasangan Temporary pacemaker/ pacu jantung 

(TPM) 1.500.000 
6 Renosisi pacemaker I nacu iantu ng 500.000 
7 Pemasangan oacu iantuna/ pace maker eksternal 450.000 
8 I Kardioversi elektrik 350.000 
9 Kardiovcrsi farmakoloeis 350.000 - 
10 Kardioversi pijat karotis 250.000 
11 Tromboliuk/ fibrinolitik intravena [tidak termasuk biaya 

obat) 1.000.000 >--- 
12 Heparinisasi (tidak termasuk biaya obatl 350.000 
13 Digitalisasi ceoat intravena {tidak termasuk biava obatl 250.000 
14 6 minutes walk test (nMWT) 80.000 



10 

IS Pemeriksaan Anzklc-Brachial Index (ABil 80.000 
16 Phlebotomy pada cyanotic congenital heart disease 200.000 
17 Treadmill 350.000 

......!_8 �choeardiOOTaohy Transthcracal (TTE) 350.000 
19 USG donnler vaskular ekstremitas !atas • bawah) 400.000 
20 USG donnler karotis 350.000 o. TINDAKAN DI POLI PSIKIATRI 

1 Pemeriksaan dan Wawancara 165.000 
2 I Psikoterani Laniutan 115.000 
3 Tes IQ dan KeQribadian 150.000 
4 CBT f Terani Kognitif • Pcrilaku) 190.000 s Realitv Terani 115.000 - 6 Surat Keterangan Sehat Jiwa : 
- I - Pemeriksaan dan Wawancara J.65.000 - 

· 1'es IQ dan KCf,!ribadian 150.000 
• MMPI-2 200.000 

a. Paket Lengkae 515.000 
b. Paket A (1 + 2l 315.000 

� c. Paket B (1 + 3) 365.000 
d. Paket c (2 + 3) ;{50.000 

7 Perneriksaan NC..'T ITes Koanitifl 175.000 - 8 Konsul Ruanaan 165.000 � 
9 Pemeriksaan TKMI 150.000 
10 Ilionoterani 190.000 
11 Psikoedukasi I 115.000 
12 Elektro Konvulsi Terani fECTl 200.000 
P. TINDAKAN DI POLI PARU 
1 Rawat Iuka kecil 60.000 '--- 
2 Rawat Iuka scdanu 40.000 
3 Mantoux Test 20.000 
4 Ncbuliser 35.000 
5 Proef Punasi Pleura Diagnosis 150.000 '- 
6 Punzsi Pleura 213.400 
7 Soirometri 80.000 - 8 USG Thorax 60.000 n TINDAKA.N DI POLI TUMBUH KEMBANG PEDIATRI SOSIAL 

Jasa konsultasi spesialis tumbuh kembang pediatri 
I sosial 250.000 
2 .rasa asscsment terani 250.000 � 
3 OtOACUStie Emision fOAE\ 250.00() 
4 Automated Auditorv Brainstem Res)_)Qns (AABR\ 350.000 
5 Kucsioner Pra Skrining Perkernbangan (KPSP\ 70.000 
6 Modifikasi Tes Dava Denzar 70.000 
7 Tes Daya Lihat (TDL) 70.000 
8 Kuesioner Masalah Mental Emosional (KMMEl 70.000 
9 Metode Parent's Evaluation of development Status 70.000 

IPEDS\ 
10 Check list for Autisme Toddlers (CHAT) 70.000 � 

I 1 M Check list for Autisme Toddlers (M CHAT) 70.000 
12 M Check list for Autisme Toddlers R/F (M CHAT RIF) 70.000 
13 Pemeriksaan Denver Development Screening Test 

I PD DST) 70.000 



11 

14 DSMS 100.000 
15 Denver II 70.000 
16 BINS 70.000 
17 ASQ3 70.000 

,_J.8 RSID 3 70.000 
19 Deteksi ganAAuan tidur BISQ 70.000 
20 Detekst zanacuan tidur SDSQ 70.000 
21 CAT/CLAM 100.000 22 CP/GMFSC 70.000 
23 CUD 70.000 
24 PSC 35 70.000 - 25 PSC 17 70.000 
26 PPSC 70.000 
27 PEDS-<"lL 70.000 - 28 SDO 70.000 29 Pcmeriksaan/skrining pola asuh 70.000 ... - 30 ADHD Conners 70.000 
31 Teraoi sensori intcgrasi (SI) :eer kunjungan 150.000 32 Paket terani sensori intearasi ISI1 4 kali kuniunaan 540.000 - 33 Paket tcraoi sensori tntezrasl IS!l 8 kali kuniunaan 1.020.000 
34 Paket tera:ei scnsori integrasi rsn 12 kali kuniunzau 1.440.000 
35 Terani wicara perkuniunaan 150.000 
36 Paket terani okunasi 4 kali kunjunga.n 540.000 
37 Paket tcraoi okunasi 8 kali kuniunzan 1.020.000 
38 Paket terani okupasi 12 kali kuniunaan 1.440.000 
39 Terapi wicara e£rkunjungan 150.000 
40 Paker teraoi wicara 4 kali nertemuan 540.000 
41 Paket. terani wicara 8 kali pertemuan 1.020.000 
42 Paket teraoi wicara 12 kali pertemuan 1.440.000 - 43 Terani ABA perkuniunaan 150.000 
44 Paket tera:ei ABA 4 kali pertemuan I 540.000 
45 Paket terani ABA 8 kali nertemuan 1.020.000 
46 Pakct teraoi ABA 12 kali nertemuan 1.440.000 
47 Teram fisiotcraoi perkuniunzan 200.000 
48 Konsultasi /Konseling Laktasil 50.000 
R TINDAKAN DI POLI UROLOGI 
l Transurctral Resection of Prostate fTURPl 6.000.000 
2 Sistokoni 5.000.000 
3 I Onen Prostatektomi 5.000.000 
4 Transuretral Resection of Bladder Tumor (TURBT) 6.000.000 
5 Ra.dikal Sistektomi 6.000.000 
6 Litotrinsi 6.000.000 
7 Biousi Buli 5.500.000 
8 Sectio Alta 5.000.000 
9 Ureteroscony n TRSl Litotnosi + Double J Stent 6.000.000 

10 Uretral Meatotomi + Double J Stent 6.000.000 I 
11 Ureterolitomi + Double J Stent 5.000.000 
12 Urctcroscopy IURS) + lnsersi Double J Stent 6.000.000 
13 Ureterosco12y (URS) + Up Double J Stent 5.000.000 
14 Uretrotomi lntcrna Sachse 6.000.000 



12 

I 15 Businasi 2.000.000 
16 U rctrosistokopi 5.000.000 
17 Ekstendcd Pyelolitotomi I 6.000.000 _ 
18 Nefrekt.omi 6.000.000 
19 Hidrokkelektomi 5.000.000 
20 I Varikokelektomi 5.000.000 
21 Spcrmatokeletomi 5.000.000 �· 

22 Funikokclcktomi 5.000.000 - 
23 Repar Torsio Testis 5.000.000 
24 Orchidectomi I 5.000.000 
25 Percuntaneus Sististomi 3.000.000 
26 Sirkumsisi 2.500.000 
27 Mcatotomi 3.000.000 
28 Nefrostomi Percutan 5.000.000 t- 

29 Pungsi Kista Ginjal 5.000.000 
30 Eksisi Fibrosis 5.000.000 

TARIP.: RAWAT INAP " 

A PELAYANAN RAWAT INAP . 

l PERAWATAN VVIP 580.000 ,- 
2 PERAWATAN VIP 350.000 -- 3 PERAWATAN KELAS UTAMA 335.000 
4 KELAS I 275.000 
5 KELAS II 200.000 
6 KELAS 111 105.000 
B PELAYANAN GIZI RAWAT !NAP 
1 KAMAR KELAS VVIP 151.500 
2 KAMAR KELJ\S VIP 135.000 
3 KAMAR KELAS UTAMA 117.000 I 
4 KAMAR KELAS I 103.000 
5 KAMAR KJ:<;LAS II 89.000 
6 KAMAR KELAS 111 82.000 
7 Air galen I 50.000 
c PELAYANAN ICU/PICU/NICU DAN HCU 
1 KAMAR PERAWATAN 420.000 
2 Pemeriksaan/Konsul Dokter Ahli On Site 110.000 
3 Pcmcriksaan/Konsul Dokter Ahli On Call 40.000 
D PELAYANAN RUANG PERINATOLOGI 
1 RUANG PERINATOLOGI 150.000 
E PELAYANAN ONE DAY CARE ' 
1 ONE DAYCARE I 300.000 

TARIF INSTALASI GAWAT DARURAT 
A PEMERIKSAAN DAN KONSULTASI DI IGD 
I Pcndaftaran IGD 10.000 I- 

2 Pemeriksaan/Konsul dokter ahli on site 110.000 
3 Perneriksaan doktcr ahli {soesialisl on call 40.000 I 
4 Pcmeriksaan dokter umum on call/on site 30.000 
B TINDAKAN DI INSTALASI GAWAT DARURAT 
l Triase 5.000 
2 Perawatan Luka Kecil (<S cm) 11.500 
3 I Perawatan Luka Sedang (5 • 10 cm) 20.000 



13 

4 Perawatan Luka Bcsar I> l O cml 36.500 
I 5 Aff Hecting Kecil (<5 cml 13.000 

6 Aff Hectina Sedang (5 - 10 cm) 21.000 I 
7 Aff Hecting Besar (> 10 cm) 32.000 
8 Hect irw Kecil (<S cml 20.000 
9 Hecting sedane 16 - 10 cml 30.000 

� JO Hecting Besar (11 - 15 cm) I 50.000 
11 Hectinz Khusus '16 -20 cml 80.000 
12 Ilecting Khusus f> 20 cm) 90.000 
13 Pasang kateter dew�sa 25.000 
14 Pasana kateter bavi/ ana!< 35.000 
15 �f kateter 20.000 � 
16 Pasana OGT Ba.yiL Anak 35.000 
17 AffOGT 20.000 I 
18 Incici Kccil 17.000 ' 19 Incici Sedang 30.000 . 
20 Incici Besar 45.000 
21 Bilas /Kumbah Lambuna 65.000 
22 Cabut Kuku/ Ekstraksi Kuku I 20.000 
23 Pasana Infos Dewasa oer hari 20.000 ·-e 
24 Pasana NGT/hari 25.000 
25 Aff infus Bavi/ Anak/Dewasa 15.000 
26 Tindik Telinza 20.000 
27 I Ekstraksi Cerumen 30.000 � 28 Ekstraksi Cornal Hidunz /Telinga 30.000 
29 Ekstraksi Comal Ronaaa Mulut 30.000 
30 Ekstraksi Comal Mata 30.000 I 
31 'I'indakan Spoolina Telinaa 20.000 I 
32 Nebulizer 35.000 
33 Skin Test 5.000 
34 Pasana Ransel Perban 14.000 
35 Pasana Soalk KeciJ 14.000 
36 Pasana Soalk Sedans 16.000 
37 Pasana Spalk Besar 18.000 
38 Pasang Elastis Verban 14.000 
39 Visum Hiduo (dokter) 55.000 
40 Visum Meninaaal ldokter) 110.000 
41 Sirkumsisi 200.000 
43 Pemakaian Monitor 52.000 
44 Pasana Syring Pumn 20.000 
45 !EKG 80.000 
46 Pasana kateter umbilicaris 160.000 
47 Pasana CVP 300.000 
48 Debridemen Kecil 1<5 cm) 25.000 I 49 Dcbridemen Sedans 15-10 cmJ 40.000 JO Debridernen Besar I> 10 cm) 60.000 - 51 Pengobatan Enitaktis 25.000 
52 Suction/hari 10.000 
53 Observasi 1-2 iam 30.000 
54 Observasi >3 jam 60.000 



14 

� 
55 Iriza si Mata 25.000 
56 Pasana Mitela 7.500 
57 Pasane Neck Collar 7.500 - 58 Pasana OPA/NPA 25.000 
59 Dilatasi Phimosis 35.000 
60 Eksisi Clavus 35.000 
61 I Eksisi Keloid <5 cm 35.000 ·- 
62 Irlaasi Telinga 25.000 
63 Renosisi Trauma Hidung 35.000 
64 Aspirasi Pncmothorak 90 000 -· 
65 Reposisi Dislokasi Mandibula 90.000 
66 Ganti Tampon Abscs Besar 50.000 
67 Pasana Skin Traksi I 70.000 
68 Resusitasi Bavi 150.000 
69 Vena Seksi 150.000 '--'- 
70 Intubasi 150.000 
71 Ekstubasi 50.000 
72 Resusitasi Anak dan Dewasa 200.000 � 
73 Defibrilasi/ Cardioversi 150.000 
74 Dilatasi Urethra (businasi) 400.000 
75 Perawatan Jenazah Biasa 35.000 
76 Perawatan Jenazah Utuh I 200.000 
77 Perawatan .Jenazah Tak Utuh 350.000 
78 Pcnaawetan Jenazah Dewasa 2.200.000 
79 Pengawetan Jenazah Bavi/ Anak 950.000 
80 Needlecricothvroidotomi 200.000 
81 I Rectal Toucher 25.000 
82 Punzsi Abdomen 150.000 
83 I Pasana WSD 200.000 
84 Pembcrian Strentase 300.000 
85 Bloodtab (Plebotomil 75.000 
86 Ekstraksi Atheroma 100.000 
87 Pcnaambilan AGO 35.000 

..... 88 Penzukuran CVP l5.000 
89 Maag Cooling 70.000 
90 Ekstraksi Verukafulkalis 70.000 
91 Punctie Lumba! 450.000 
92 Rone Marrow Punctie 200.000 
93 Inieksi Intra Artikuler 440.000 
94 Audiometri 50.000 
95 I Spirometri 80.000 -1 

,_ 96 BW (Bronchial Washinzl lhari 18.000 I 
97 Metode Kang�ru/hai·i 9.000 
98 Fototherapi/ hari 120.000 
99 Ventilator/hari f< 12 iaml 150.000 

100 Ventilator/hari (>12 jam) I 250.000 - 101 Infant Warmer/hart 40.000 
102 lnkubator/hari 55.000 

J.93 Massage Bavi/tindakan 22.000 
104 Nasal CPAP/hai·i 250.000 



15 

105 I Pemberian Transfuse Darah 30.000 I 106 Perawatan trakeostoml/han 25.000 
107 Pasang infus/Syrin� pump/hari 35.000 
108 Pasang lnfus Anak/Bayi/Infus Pump/Syring 35.000 

Pump/hari 
109 Resusitasi Bavi/Iiari 150.000 
llO Ekstubasi Bayi/ hari 100.000 
1 1 J. Pemakaian Monitor So02 50.000 
112 Huknah 25.000 • 
113 Rectal Washine:/cerobong angin 20.000 

I 
- 114 Memandikan bayi 20.000 

115 Perawatan Luka Bakar (< 40%) 55.000 
116 Perawatan Luka Bakar (> 40"/ol 100.000 - 117 Oks!gen Tcrapi 15.000 - - l.18 Okslmetri 20.000 
119 Perawatan Luka Ganggren Satu Kaki 75.000 
120 Perawatan Luka Ganzzren Dua Kaki 95.000 - 121 Asnirasi Cairan 55.000 
122 Aff Drain I 20.000 
123 Ganti Botol Drain 10.000 
124 Ganti Botol WSD 10.000 
125 Pcrawatan WSD 25.000 
126 Samplina Sputum/Urine 2.500 
127 Bladder Trainine 10.000 
128 Perawatan CVP 10.000 
129 Memandikan Pasien 20.000 
130 Spooling Kateter I DC 25.000 
131 Oral Hygiene J.5.000 
132 /\ff CVP 25.000 ,-..... 
133 Cross Incici 120.000 
134 Ekstraksi benda taiam 20.000 
135 AITinfus 15.000 
136 Pemberian Suppo:;itoria 15.000 
137 Sonde (memberi asuoan/nutrisil 20.000 
138 Perawat Pendamninz SC 150.000 
139 Perawatan tali nusat 15.000 
140 Asuhan Keperawatan Kritikal 85.000 
141 I Asuhan Keperawatan Non Kritikal 50.000 I 
142 Asuhan Keperawatan VIP/VVIP 70.000 
143 Punksi Sendi dan/ at.au Injeksi Intra Artikuler 440.000 
144 Pemasanzan eve 1.602.000 
145 AffCVC 52.500 
146 Pasana Analzesik E_P.idural 150.000 
147 Melepas Analgesik Epidural 75.000 - 148 Pa.sang lnfus .Juaularis 150.000 
149 Melepas Infus .Juzularis 75.000 ! 
150 Blanket Warmer 50.000 
151 Matras Dccubitus 50.000 - 152 Pasang Infus Anak/Bayi/Infus Pump/Syring 35.000 

Pump/hari 



16 

TARIF DI Ill'STALASI RADIOLOGI 
1 Thorax 80.000 
2 BNO!FP 375.000 
3 Colon In LOOP 375.000 
4 Apendtcoaram 350.000 - 5 OMD 200.000 
6 I Uretoarafl 300.000 
7 HSG 325.000 
8 Syalografi 

' 325.000 
9 Fist.etografi I 200.000 
10 USG 60.000 
11 Myelmqafi 350.000 
12 Dental Foto 45.000 
1.3 Keoala 120.000 
14 Extremitas Atas 145.000 
15 Extremitas Bawah 145.000 
16 Tulana Belakanz IL.', 120.000 - 17 Abdomen 145.000 - 18 Cervical 170.000 
19 FluoroSCO£Y 455.000 
20 I USG+ Echo 300.000 - 21 USG Kenala 250.000 
22 Echo Cardio Graphv 350.000 
23 USGThiroid 250.000 
24 USG Ma.mac 300.000 
25 USG Testis 300.000 I 26 USG Dopllcr Vaskuler 300.000 
27 USG Musculoskeletal 300.000 
28 Ocsophaqografi I 300.000 
29 Cistografi I 300.000 
30 Panoramic 150.000 
31 Temporo Mandibular Joint (TMJ) 200.000 
32 Sinus 120.000 
33 Cenha Iometric 200.000 
34 Submento Vertikal (SMV) 120.000 
35 Waters 120.000 

Pemeriksaan CT Scan . 
I Kategori Sedane: : I 

a. Pemeriksaan Kepala Non Kontras 1.000.000 
b. Pemeriksaan Nasotarina Non Kontras 1.000.000 
c. Pcmeriksaan Sinus Parasinalis (SPNl Non Kontras 1.000.000 
d. Pemeriksaan Cervical Non Kontras 1.000.000 
e. Pemeriksaan Extrcmitas Atas 1.000.000 
f. Pcmcriksaan Extremitas Bawah 1.000.000 

2 Kategori Besar : 
a. Pemeriksaan Kcoala Kontras 1.400.000 
b. Pemeriksaan 3 Dimcnsi (3D) 1.400.000 
c. Perueriksaan Bone 3 Dimensi 1.400.000 
d. Pemeriksaan Nasofaring Kontras 1.400.000 
e. Pemeriksaan Sinus Parasinalis (SPN) Kontras 1.400.000 



17 

f. Pemeriksaan Thorax Non Kontras 1.400.000 
g. Pemeriksaan Abdomen Non Koutras (Upper Abdomen 
danLatau Lower Abdomen) l.'100.000 
h. Pemeriksaan Biopsi 1.400.000 I 

3 Kategoti Khusus : 
a. Perneriksaan Abdomen Kontras 1.900.000 
b. Pcmeriksaan Cardiac (MSCT) 1.900.000 

- c. Pemcriksaan Thorax Koutras 1.900.000 
d. Pemcriksaan Angiograf 1.900.000 

TARIF DI INSTALASI BEDAH SENTRAL .. 

1 Operasi Kt.cil* 1.200.000 
2 I O oerasi Sedanz" 2.450.000 
3 Operasi Besar= 4.500.000 
4 Operasi Khusus" 6.000.000 . 5 Ooerasi Kecir= 1.500.000 
6 Operasi Scdana= 3.062.500 - 7 Ooerasi Besar= 5.625.000 
8 Operasi Khusus** 8.000.000 I r- 

*Belum Termasuk BHP 
**CIT(> lebih 25% dad lwif biasa + belum termasuk BHP 

9 Recovery Room 125.000 I 
TARIF DI INSTALASI MEDICAL CHEK UP 

1 Paket A {Low Risk} 465.000 r 

I 2 Paket B IHigh Risk} 500.000 
3 Paket C (Food Handler) 620.000 
4 Paket A (Low Riskl • Tanpa tes narkoba 320.000 
5 Paket B (Hie:h Riskl - Tanpa tes narkoba 355.000 
6 Paket C (Food Handler) · Tanea tes narkoba 475.000 
7 Paket Pemeriksaan CPNS/PNS 351.500 
8 Pakct Pemeriksaan TK2D/PTT/Magam? 266.500 

TARIF DI INSTALASI LABORATORIUM .. 
PATOLOGI KLINIK I 
l Hemozlobin Cvnamet 21.000 
2 Hemoglobin Rapid 23.000 
3 Leukosit 21.000 
4 Eritrosit. 21.000 
5 Hematokrit 2).000 
6 Diffcount 21.000 
7 Laju Endao Darah rr EDI 23.000 
8 W. Pendarahan (BT} 11.000 
9 W. Pembekuan {CTI 11.000 

10 I Protombin Time 61.000 
11 IT Rasio 24.000 
12 TGT 90.000 
13 APTI 56.000 
14 INR 61.000 
15 Ftbrinoaen 85.000 
16 Malaria !DORI 20.000 
17 Golonzan Darah 20.000 
18 Da.rah Perifer Lengka2 60.000 
19 Darah Lenakan mL) 60.000 - 



18 

20 Hapusan Darah Tepi 86.000 ' 21 Plano Test (PP Test\ 19.000 i- 

22 Urine Sedimcn 18.000 
23 Urine Lengkap (UL) 25.000 
24 Comburt Urine 15.000 
25 Test Narkoba 176.500 
26 Faeces Lenakan 22.000 - 27 - Wida! Test 49.000 
28 HBsAG Rapid 30.000 
29 HBVCombo 123.000 
30 Anti !ICY Rapid 86.000 
31 Anti HIV Rapid 70.000 
32 Anti HBs Rapid 33.000 . 

I 33 H RSAe: Elisa 107.000 t- 

34 Anti HBs Elisa 200.000 
35 Anti HCV Elisa 240.000 - 36 Anti HN Elisa 184.000 
37 HBeAg Elisa 221.000 I 
38 Anti HBeAg Elisa 230.000 
39 Anti HAY Total 260.000 
40 Anti HA v lg M Elisa 245.000 
41 Anti IIDc lg M I 278.000 
42 Anti HBe Total 163.000 � 
43 Svpilis /TPHA 55.000 
44 le G/Ig M Anti Denzuc 140.000 
45 NS 1 Anti Denzue 255.000 l 
46 ASTO 51.000 I 
47 Rheumatoid Factor (RF) 48.000 - 48 CRP 64.000 
49 Serochech MTS !Anti TB\ 117.000 
50 I Elektrolit Darah I 285.000 
51 Dahak (BTA) 1 kali 28.000 
52 Dahak (BTA) 2 kali 56.000 
53 Dahak (BTA) 3 kali 84.000 
54 Analisa Soerma 90.000 
55 Cairan Pleura 213.000 
56 Carran Sendi 197.500 
57 Cairan Acites 118.000 I 
58 Sekret Vagina 22.500 
59 Sckret Uretra 22.500 

JQ_ Sekret 22.500 
61 Pewarnaan Gram 25.000 

,_62 Pewarnaan Neisser 18.000 
63 Glukosa Rapid 19.000 
64 Glukosa Sewaktu 27.000 
65 Glukosa Puasa 27.000 
6() Glukosa 2 inn 27.000 
67 Asam Urat 32.000 
68 Cholestrol 32.000 
69 Tria liserida 60.000 



19 

- 
I 70 SGOT 35.000 

71 SGPT 35.000 
72 Gamma GT 58.000 - 
73 Alkali Foefatase 48.000 

� 74 Ureum I 45.000 
75 Creatinin 38.000 �- 
76 Creatinin Clearcn 32.000 
77 Bilirubin Total 38.000 I - 78 Bilirubin Direct 32.000 - 79 Bilirubin Indirect 32.000 - 80 Albumin 32.000 � - 
81 Total Protein 32.000 
82 Globulin 32.000 
83 HDL-Chol Direct I 133.000 
84 LDL-Chol Direct 189.000 
85 1-IDL-Chol Indirect 25.000 - 86 LDT.rChol Indirect 25.000 
87 Creatinin Kinase ICK1 49.000 I 
88 Creatinin Kinase ICK-MBI 104.000 
89 HBAJC 160.000 - 
90 Hb AlC Clover 135.000 
91 HbTotal 150.000 
92 FT3 170.000 
93 F'T4 265.000 
94 FT4N 200.000 - 
95 FSH 160.000 
96 LH 160.000 
97 T3 130.000 
98 T4 125.000 
99 TSH 154.000 

100 TSH3 211.000 
101 Procalcitonin I 533.000 
102 Cortisol C 333.000 
103 Troponin 350.000 
104 Troponin I Ultra 300.000 
105 TPSA 360.000 
106 FPS/\ 615.000 
107 Prolactin 180.000 
108 Proaesteron I 250.000 
109 Vidas H PilloIY 260.000 
110 Ferritin 160.000 
111 Estradiol JI 160.000 
112 Ca 125 II 299.000 

Ca 15.3 - J..!3 290.000 
114 Ca 19.9 300.000 
115 CEA5 230.000 I 
116 Vidas HCG 160.000 
117 AFP 215.000 
118 Testostcron 280.000 
119 Anti Toxoplasma Ie:G 160.000 



20 

120 Anti Toxoelasma IgM 160.000 _ 
121 Anti CMV h•M 215.000 
122 Anti CMV lgG 160.000 
123 Rubella reo II 160.000 
124 Rubella I"M 220.000 _ 
125 Analisa Gas Darah 285.000 
126 Esbach Protein 28.000 
127 Esbach 18.500 
128 Renzidine Test 47.500 �- - 
129 Test. ResisLensi Kuman 24000� 
130 Biakan Salmonella Shigella 70.000 
131 Test Resistensi Kuman TB 350.000 
132 Pewarnaan Resi 31.500 - 

I 1::13 Pewarnaan Sumsum Tulang 31.500 I 134 Serum Iron Binding CapaciLy 57.000 - 135 Total Iron Binding Caeacit:y 57.000 
_136 Morfologi Sumsum Tulane: 237.000 

137 Transfcrin 95.000 - 138 Tindakan Pengambilan Darah untuk Test Laboratorium 10.000 
139 RaQid Test Helicobactcr Phylori (H. Phyloril 58.000 
140 Pemeriksaan Jamur {KOH\ 26.500 
141 VDRL 55.000 
142 Rctikulosit 30.000 
143 CHE [Choline Estherasci 80.000 
144 COOMBS Tes 135.000 
145 TP!IA rRapid) I 55.000 
146 TPHA {Titerl 78.000 
147 I CD4 590.000 
148 C04 (HIV} 86.000 
149 HIV (SOl 86.000 
150 Whole Blood IWBl 450.000 

,_151 Pack Red Cell IPRCJ 450.000 
152 'I'rombosit Concentrate (TC) 450.000 
153 Cross Matchine 115.000 
154 HBc IgM I 280.000 
155 Toxonlasma lg G Aviditv 260.000 

._!§6 CMV Avidicy 120.000 
157 Plebotomi Ilaboratoriumi 75.000 
158 Kultur dan Sensitivitas 440.000 
159 BTA Kulit I 86.000 

J_60 Raoid COVID Mandiri 150.000 
161 1-{Anid COVID-19 {Program Pcmerintah)LBantuan 87.000 
162 Pemeriksaan PCR Mandiri 900.000 
163 Pcnaambilan SW AB 250.000 

- 164 Pemeriksaan TCM Mandiri 1.550.000 
PEMERIKSAAN KHUSUS TB-MDR 

1 Gene Xocrt 290.000 2 TB Gene Xpert 56.000 



21 

TARIF PEMERIKSAAN DI INSTALASI LABORATORIUM YANG DIREFERAL 
{DIRUJUKI 
I HEMATOLOGI 

A. ANEMIA IDIRU.nJKI 
1 TIBC/UIBC 217.400 
2 Ferri tin 368.000 
3 Transferin 501.400 
4 Besi (Fe) 244.950 

I 
-t s Asam Folal 1.152.300 I 

6 Vitamin Bl2 {Cvanocobalamin) 1.152.150 I 
B. FAAL HEMOSTASIS IDIRU.nJKl -· 

1 I Fibrinogen I 376.050 
2 I D-Dimcr 961.400 
3 Von Willcbrand Factor 2.394.380 � 
4 Analisis HBHPLC 717.600 - 5 Badan Inklusi HPH 177.100 
6 G6PD 397.900 
7 06PN Neonatus 109.250 
8 Haptoalobin 1.239.700 I- 

9 Leukemia Phenotvping 1.314.400 
C. SEPSIS (DIRUJUKI 

1 Procalitonin [PCTl 1.383.450 
MOLEK U LE R fDIRUJUKl - II c• I 

1 HCV-RNA (Real Time PCRl 3.307.400 
2 I-IBV DNA (PCR) 2.395.600 
3 IIBV DNA HIGH RISK IHCl 792.350 
4 HPV-GENOTYPE 1.811.250 
5 HIV-1 RNA (PCRl 1.865.300 
6 CMV-DNA 1.623.800 
m E N D O K R I N O L O G I IDIRUJUKI 

1 LH {#J 509.450 
2 Anti Mullerian Hormone {AMHl 846.400 
3 FSH (ill 530.150 I 
4 Prolactin 489.900 I 
5 Proaesteron 672.750 
6 I Proaesteron 17-0H 1.171.850 
7 Estradiol 637.100 
8 Estriol 1.906.700 
9 Beta IICG 767.050 

10 MS AFP [Maternal Seruml 540.500 � 
......!..!.. Testosteron 614.100 

12 Testosteron Free 2.135.550 
IV H O R M O N {DIRUJUKI 

1 Cartisol 577.300 
2 Cartisol Free Serum 4.035.::150 
3 Calcitonin 2.333.350 
4 Crow Hormone Stimulation 693.450 
v I M U N O S E R O L O G I (DIRUJUKl 
1 HBSAG I 227.700 
2 HBS.I\G Konfirmasi I 1.190.250 I � 



22 

3 IIBSAG Kuantitatif 532.450 
4 Anti HBS 259.900 - �5 Anti HBC 502.550 

..--2 Anti HBC IGM 780.850 
7 HBEAG 650.900 - 8 Anti HOE 821.100 
�9 Anti HAV 672.750 
�10 Anti HAY IGM 603.750 

11 Anti HCY 610.650 I 
12 IGRA l 1.161.500 _ - 
13 Anti Body Sperma 785.450 - 14 Amvlasse Pancreatic 479.550 
15 Amvlasse Pancreatic Urine 471.500 
16 Linasc 339.250 

T O R C H IDIRUJUKI -r- VI � 
l Anti Toxonlasma Jg/\ 1.634.150 
2 Anti Toxonlasma Ie:M 424.350 
3 Anti Toxo121asma IgG 424.350 - 4 Anti Rubella lgG 458.850 

>--5 Anti Rubella lgM 579.600 
6 Anti CMY TIYG 437.000 - 7 Anti CMY lgM 598.000 
8 Anti HSY tee 507.150 
9 Anti HSY IgM I 507.150 
10 Anti HSV� TgG 458.850 
11 Anti HSY2 111:M 458.850 

VII I N F E K S I LA I N IDIRUJUKI 
l Anti II Pylori IgG 917.700 
2 Anti HIV 561.200 I 

VIU R E M AT I K IDIRUJUKI 
1 ANA rTFl PRN 1.275.550 
2 ANA fIFl PROFILE 1.444.400 
3 J\NJ\ llFl & ANA PROFIL� 2.004.450 
4 SELLE 178.250 
IX E N D O K RI N O L O G I/TI R O I D IDIRUJUKI 

1 Tiroglobulin 753.250 I 

- 2 Anti Tirozlobulin 527.850 x P E N A N D A T U M O R IDIRUJUKI 
J_ CA 19.9 481.850 

2 PSA 445.050 
3 AFP 481.850 
4 CEA 445.0SO 

J CJ\ 72-4 1.217.850 
6 IIE 4 667.000 
7 CA 125 885.500 
8 HE 4 + CA 125 (ROMA) 1.463.950 
9 CA 15-3 891.250 
10 Cvtra 21-I (RS Dharmais] 652.050 
l 1 NSE 1.055.700 
12 Free PSA 1.108.600 - 



23 

. "" PATOLOGIANATOMI ·- 

1 PAP SMEAR 175.000 
2 FNA 300.000 
3 TINDAKAN FNA 40.000 I - 
4 HTSTOPATOLOGI KECIL spesirnen dikirirn ke 329.188 . 
5 HISTOP/\TOLOGI SEDMG fa syan kes lain, tarif 393.437 
6 IIISTOPATOLOGI BESAR include iasa kirim 506.562 

TARIF DI UNIT DIALISIS -, 

1 Hernodialisis 940.000 
2 Continuous Ambulatory Peritoneal Dialysis (CAPDl - 
3 Am bulatorv Peritoneal Dialysis (APD) - 

TARIF DI RUANO RAWAT INAP KEBIDANAN 
1 Partus Biasa 1.000.000 
2 Partus Letus 1.100.000 - 3 Partus VELFE 1.200.000 
4 Partus Gamelly 1.350.000 
5 Kuretaac" 1.140.000 
6 Kuretage Plasenta- 1.530.000 
7 Plasenta Manuel 850.000 - 8 Digital Plasenta 600.000 
9 Vakum + Kuretaac Mola" l.140.000 

*3001<> jasa pelavanan anaestesi <lari o�rator - I 
10 USG Transvazinal I 506.000 

I - 11 lnsisi dan Drainase Abses Kista Bartholini 1.830.000 
TARIF DI INSTALASI REHABILITASI MEDIK 
Tindakan Fisioteraoi .. 

1 Senam Kelomnok 50.000 
2 SenamNifas 45.000 
3 Infrared 65.000 
4 Muscle Test 45.000 
5 Parafin Hath 85.000 I 
6 Latihan ROM/LCS/Pereszanszan/DSR Pangrrul 75.000 
7 Latihan Resistif/Pcnguatan 75.000 
8 Latihan Ambulasi & Keseimbangan 75.000 
9 Latihan Ja1an dengan Orthose 75.000 
10 Tapping 60.000 
11 Massage Bavi & Massar;e lokal 75.00() 
12 Diathermi (SWD, MV11'D, USO) 85.000 

,_ 13 Chest theraov & Postural Drainage 75.000 
14 TENS, NMES/F.S 65.000 
15 Latihan koordinasi & keterarnpilan motorik I 75.000 

I - 16 (Frenkel, bobath, PNF, Nl)T, Root) 75.000 
17 Terapi latihan lain (skoliosis, osteoporosis, koreksi nostur 75.000 
18 Trak5i 85.000 
19 Crytherapy 85.000 
20 Terapi Inhalasi / Nebulizer 70.000 - 
21 Assesmen Ff 50.000 -- � 
22 Latihan kctahanan ka rdiopulmonal, ergostatic 90.000 



24 

23 CPM set 90.000 
24 Magneto therapy 90.000 
25 Pool theraov 150.000 �- 
26 Latihan Sedans 75.000 � 

I - 27 Latihan Pernafasan 75.()()() 
28 T .atihan Berat J 00.000 
29 I Whirpool 100.000 
30 Hidrotherapy lain 100.000 
31 Terapi Manipulasi ekst.rimitas 100.000 - - 32 Terapi Manipulasi Spinal 95.000 - - 33 Manual Lymph Drainage Vodder {MLDVl 95.000 

Tindakan Teraoi Wicara 
34 Assesment gangguan melllori/bahasa 40.000 
35 I Assesment J?angguan wicara/ artikulasi 40.00() 
36 Assesrnent aanaauan suara 40.000 
37 Assesment zanzzuan irama kelancaran 40.000 
'.18 Asscsment aaneeuan menelan 45.000 � 
39 Tera pi zanaauan Wicara/ Artiku lasi 75.000 
40 Terapi ganggllan Kelancaran Irama 75.000 
41 Tcrani eanazuan Suara 75.000 
42 Terapi aanaauan Menelan 85.000 
43 Tatalaksana zanaauan proses fungsi uasca Laringektomi 85.000 
44 Tatalaksana e:angguan proses bicara 85.000 
45 Tatalaksana gangguan proses berbahasa tidak spesifik 85.000 

(tennasuk dyslexia, disoraxia) 
46 Terani gangguan bahasa/ memori 85.000 
47 Tatalaksana keterlambatan bicara 85.000 

,.Tindakan Teraoi Okuoasi 
48 Latihan Koordinasi dan motorik 75.000 �- - 49 Latihan gangguan kognisi & persepsi 85.000 
50 Latihan Perawatan diri (self care) & ADL 85.000 
51 Latihan oroduktifitas 85.000 ,_ 
52 Tera2i gai.1gguan somato sensori L vestibular 85.000 
53 Terani Perkembangan 85.000 
54 Plar Terapi 85.000 
55 Work simplication 85.000 
56 Energi konservatif 85.000 
57 Alat-alat adaptive 85000 
58 PBM (Proper Body Mechanic) 85.000 I- - 59 Rehabilitasi Pre Vokasional dan Rehabilitasi Okupasi 85000 
60 Leisure 85.000 
61 Terapi Sensori Intcgrasi 90.000 
62 Rehabilitasi Paliatif I 80.000 1-- 

63 Tatalaksana kesulitan makan pada anak 80.000 
64 Assesment OT 50.000 

Tindakan Psikolocri 
65 Psikotcraoi Komolek 95.000 ,..-- 
66 Psikoterapi suoooruve 100.000 
67 Psikoterani Perilaku 100.000 I 68 Psikotcraoi Famili 100.000 



25 

69 Psikotcrani Kcluaraa 120.000 
70 Psikoterani Tcroadu 95.000 
71 Assesment anak & rernaia 65.000 
72 Assesment dewasa & laniut usia 65.000 
73 BriefTe@Pi I 85.000 
74 Terani Bermain I 90.000 I 
75 Teraoi Musik 85.000 
76 Tcraui Rclaksasi 90.000 

I 77 Terani Kon" itif 90.000 
Psikolo.,.; Konselinsr 
78 Konseling Tingkat DAs�r < 20 menit 50.000 
79 Konseling Tingkat Lanjut > 2Q menit 75.000 
80 Tt:s Kecerdasan 100.000 
81 Tes Kenribadtan 102.500 
82 Tes Bakat 130.000 

Pet• •as Sosial Medik ·, 

83 Home Visit Iuar kota 200.000 
84 Penyelesaian program sosial di RS 75.000 
85 Perneriksaan sosial+wawancara 95.000 
86 Rehabilitasi sosial J 00.000 
87 Home visit dalam kota 150.000 

Tindakan Dokter Soesialis KFR ' 
88 Low/high level laser therapy 100.000 
89 . Uji Fungsi Kognisi I 100.000 
90 Uji Flcksibilitas dan lingkup gcrak sendi 100.000 
91 Uji Komunikasi 100.000 
92 Uji Kemampuan fungsional dan perawatan diri 100.000 
93 ESWT 130.000 
94 Tannina dan Stranoine 100.000 
95 Uji Sensibilitas 120.000 
96 Uji Iutcgrasi scnsori motor 120.000 
97 Uji Kontrol Postur 120.000 
98 Uji Fungsi Eksekusi Gerak 120.000 
99 Uji Fungsi Menelan 120.000 
100 Uji Fungsi berkemih 175.000 
101 Uji Fungsi defekasi 150.000 
102 Evaluasi Orthosis 100.000 
103 Evaluasi Prosthesis 100.000 
104 Uji Kekuatan otot 100.000 
105 Uji Kekuatan otot dengan cybex 165.000 
106 Biofeedback (EMO, pressure) 165.000 - 
107 Uji Motorik halus 100.000 - 108 I Uji Fungsi Lokomotor I 120.000 
109 Uji Dekondisi I 100.000 
110 Uji Pola jalan dengan Gait Analyser 150.000 
111 Uji Kardiorespirasi (treadmill, ergocycle) 175.000 
112 Dry Needling, Prolotherapy 165.000 
113 Spray dan Stretch 150.000 l 
114 Injcksi Botulinum toksin A (tiap titik) 175.000 
115 Injeksi Intraartikuler, joint, tendon 175.000 



26 

116 Casting 100.000 - 117 EMO surface 180.000 
118 EMG needle 300.000 
119 vocastim/vocalatim 150.000 
120 USC C uide Injection 185.000 
Tindakan Akupuntur 
121 Tera pi_ Aku12untur 55.000 
122 Moksibusi 55 000 
12:{ Elcktro Akupuntur 55.000 

55.000 
. 

124 Teraoi Teding Diancibo PU (TDP\ 
TARIF DI UNIT ENDOSCOPY .. 

1 Cotonoscopv 700.000 • 2 Gast.rocopy 475.000 � 
3 Lizasi 450.000 
4 ECD 500.000 
5 Hiopsi 225.000 
6 Esofaguscopv 375.000 
7 Anusconv 500.000 
8 Rectusconv 500.000 
9 Bronchoscopv 600.000 

10 Rectal Tusse + Meninuler 100.000 - 11 Siamoid Denoscopv 650.000 � 
12 Whoo sing 400.000 
13 Sklerosing 200.00() - 14 Brushing 400.000 
15 TBNI\. 400.000 ,.....__ 
16 Biopsi Massa Bronkhial 400.000 

TARIF DI INSTALASI FARMASI 
1 Membuat sediaan racikan : 

a. Kapsul I puver s 20 pcs 5.500 
I- b. Kapsul L eu:l'.er 21 sLd 60 ncs 6.000 

c. Kansul I puvcr > 60 ocs 7.000 I 
2 Pelayanan Kefarmasian leer hari) 10.000 
3 Rekonsiliasi Obat (nasien baru) 7.500 
4 Rekonstitusi Sediaan Fannasi Iner scdiaan) l0.000 
5 visite Mandiri Apoteker Iner hari) 7.500 

TARIF DI RUANO RAWAT INAP PARU 
1 Thoracentesis (Pungsi Pleura) 213.400 
2 Pleurodcsis 195.000 

i.a. Pasana Thorax Drain Besar 820.000 
4 Prosedur Biopsi Per Kutan 271.200 
5 Spullinz Emnvema 150.000 

,____§__ AffThorax Drain Besar (WSlJ) 150.000 
7 Dioosi Trans Torakal I TINAl 500.000 
8 Revitalisasi Thorax Drain 150.000 
9 Proef Punasi Pie ura 150.000 

TARIF PEl'iGOUNAAN MOBIL AMBULANCE 
1 Sanzatta= 50.000 
2 Sanaatta 283.750 
3 Sanrrkima 460.000 



27 

4 Teluk Pandan 643.500 
5 Bontana 856.500 

� 6 Hontana" l. ]45.250 
7 Benzalon/ Sepaso 833.750 
8 Rantau Puluna 921.250 
9 Sangkulirang 1.440.108 

10 Samarinda 1.627.608 
11 Samarinda* 2.055.577 
12 8alikoaoan 2.039.750 �- 
13 Balikpa12a.n* 2.576.000 
14 Tenggarong* 2.054.750 
15 Teluk Dalarn 1.544.388 � 
16 Sebulu 1.544.388 
17 Ma. Wahau 2.02().250 I 
18 Konzbenz 2.183.250 
19 Ma. Bcnakal 2.183.750 
20 MA. Ancalong r 2.183.750 _ 
21 Telen 2.183.750 
22 Karanean/Pengadan 2.183.750 
23 Kaubuu/Kaliorana 1.440.108 
24 Batu Ampar 2.183.750 . 
25 Sandaran 6.881.875 
26 Lona Mcsanaat 2.183.750 t- 

27 Busang 3.010.625 
=kasus emergency/tertentu yang memburuhkan Tenaga Medis untuk merujuk, maka Tenaga Medis 

..... mendaoat iasa (ua.ng makan + jasoel tanzsune 60%\ 
*• Khusus rujukan kc Rumah Sakit dalam kota untuk oasien urnum 

TARIF MEDICO LEGAL DAN ADMINISTRASI 
. 

A Medico Le!i!al 
l Visum Keiiwaan 70.000 
2 Pcmeriksaan Luar I otopsi 70.000 
3 Visum Et Rcoertum 70.000 -- 4 Pemeriksaan oleh Ahli Untuk BAP 425.000 
5 Visum Et Reoertum Paikiatrik 2.500.000 
6 Permintaan Bantuan Dokter Ahli (Keteran2an Ahli) 2.500.000 

B Administrasi 
l Surat Rujukan (berobat lanjuL) 30.000 
2 Surat Keteranzan Cacat Tctac/Permanen 30.000 
3 Surat untuk Cuti Hamil 30.000 I 
4 Surat untuk Santunan Jasa RahaljA 30.000 - 5 Surat Keterangan Sakit 30.000 
6 Surat Keteranzan Kematian 30.000 
7 Surat Keteranaan Sehat Sehat Jiwa 30.000 
8 8urat Kctcrangan Be bas Narkoba I 30.000 - 9 Surat Keterangan Hamil/La.hi.r/Ooname 30.000 

10 Resume Medis (untuk klaim asuransi] 55.000 



28 

TARIF DI INSTALASI PEMULASARAN JENAZAH 
1 Pemulasaran (memandikan dan mene:kafani) jenazah 550.000 
2 Penaawetan ienazah/formalin" 900.000 
3 Pemeriksaan ienazah IV��R) 120.000 
4 Penvimnanan ienazah lfreezerl 200.000 
5 Penypnpanan jenazah (tanpa freezer) 100.000 - 
6 Penauburan/zali kubur 650.000 
7 Hectina iarinzan kulit ienazah 50.000 
8 Pcmulasaran jenazah COVID-19 - 2.080.000 

*Helum termasuk DIIP Ro. 700.000 
Call oetuzas oukul 22.00-06.30 Witaftindakan 150.000 

TARIF NON PELA YANAN . 
No. JENIS JANGKA WAKTU TARIF ,, 

I SEWAGEDUNG 1 (satu) hari maksimal 4 
jam 500.000 - I MAGANG I PRAKTIK KERJA IPKLl II 

1 Tingkat SMA atau Scdcrajat 1 sfd 4 minzzu 100.000 
per siswa 5 s /d 8 minzzu 200.000 - 

9 s/d 12 minaau 300.000 
13 s/d 16 mlnzau 400.000 
J 7 sf d 20 mingg}! 500.000 

tambah 1 sfd 4 minaau 100.000 
2 Tingkat Diploma III atau 1 s/ d 4 minaau 200.000 

Sederajat per siswa 5 sfd 8 minggp 300.000 
9 sf d 12 minzau 400.000 
13 s/d 16 minaau I 500.000 
17 s/d 20 minezu 600.000 ·- 

tambah 1 s/d 4 minanu 100.000 
3 Tingkat Strata I atau 1 S/ d 4 m.i11P"11 300.000 

Sederajat per siswa 5 S/d 8 minzzu 400.000 
9 sl d 12 mineeu I 500.000 
13 sfd 16 minzzu 600.000 
17 sfd 20 minggu 700.000 

tambah 1 sfd 4 minasu 100.000 
4 Tingkat Strata II atau 1 sLd 4 mingsu 400.000 

Sederajat per siswa 5 sfd 8 minezu 500.000 
9 sf d 12 rninzzu 600.000 
13 s/d 16 mtnzzu 700.000 - 
17 sld 20 minaau 800.000 

tambah 1 sfd 4 mlnzzu 100.000 
m MAGANG UNTUK TENAGA KEFARMASIAN, TENAGA TEKNIK BIOMEDIKA, 

TENAGA KETERAPIAN FISIK DAN TENAGA DI BIDANG PENUNJANG LAINNYA 

1 Tingkat Diploma Ill atau 1 s Id 4 minazu 650.000 
Sederajat per siswa 5 sld 8 minaau 1.000.000 

9 sfd 12 minggu 1.250.000 
tambah 1 sld 4 minzau 350.000 

2 Tingkat Strata I atau l sl d 4 minazu 1.000.000 
Sederajat per siswa 5 s / d 8 minzm I ",Q, I\N\ -"00 

9 sf d 12 minzzu 3.000.000 
tambah 1 sld 4 minaau sos.ooo 



29 

I 
IV MAGANG UNTUK MANAJERIAL, TENAGA MEDIS DAN TENAGA K.ESEHATAN I DARIINSTITUSILAINNYA 

I 
1 Manajemen Rumah Sakit, 1 s/ d 4 minzau 650.000 

Pelayanan Medis dan 5 s d 8 minaau 1.300.000 Penunja.ng Medis per orang 
9 s/d 12 minzau l 1.950.000 

- tambah 1 s/ d 4 mtnzzu 650.000 
2 Magang Tenaga 1 s/d 4 minggu 1.250.000 

Keperawatan/ Kebidanan per 5 s/d 8 minggu 2.500.000 orang . 
9 s/d 12 minasu 3.750.000 

tarnbah l s/ d 4 minzzu 1.250.000 
3 Magang Tenaga 1 s/ <1 4 minaeu 1.250.000 Keperawatan/Kebidanan 5 s/d 8 minggu l 2.500.000 Pelayanan tertentu PICU / 

9 s/d 12 minggu I 3.750.000 NICU / ICU / HCU per ·- 
orang tambah 1 s/d 4 minuau 1.250.000 

4 Magang Tenaga Medis 1 s/ d 4 minaau 1.750.000 
Pelayanan tertentu 5 s/d 8 mmzzu 3.500.000 PJCU/NICU/ICU/HCU per - 9 S/ d 12 minaau 5.250.000 orang 

tambah 1 S/<1 4 minaau 1.750.000 
5 Pelayanan Perawatan 1 s/d 4 minggu 250.000 Prakti.k Klinik Mahasiswa I AKBID / AKPER persiswa tambah 1 s/d 4 minggu 100.000 
v PENELITIAN DAN PELATIHAN 
1 Penelitian Diploma Ill, 

Keperawat.an dan 
Kebidanan/ sederajat per 
orang 1 kali oenelitian 300.000 

2 Penelitian Diploma IV, • 
Keperawatan dan 
Kebidanan/ sederajat per 
orang 1 kali penelitian 375.000 

3 Peneliti.an Diploma IV, 
Keperawatan dan 
Kebidanan/ sederajat per 
orang 1 kali penelitian 450.000 

4 Penelitian Strata II, 
Keperawatan dan 
Kebidanan/sederajat per 
orang 1 kali penelitian 500.000 

5 Studi Banding 
Kelompok/Tim (tidak 
termasuk komsumsi] per 
kclompok 1 kali nenelitian. 1.500.000 

6 Biaya Konsultasi Akreditasi 
per POKJA samnai selesai 1.500.000 

VI TARIF PARKIR 
Pcngenaan tarif parkir bagi setiap kendaraan yang parkir untuk 2 (dua) jam 
pcrtama adalah sebaiai. bcrikut: 
a. Scoeda Motor 1.000 --- b. Taxi, Mobil dan seienisnva 2.000 
c. Bus, Minibus, Pick Up dan seienisnva 3.000 
d. Truck dan sejenisnva 3.000 
e. Trenton dan seienisnva 5.000 
Pengenaan tarif parkir bagi setiap kendaraan yang parkir untuk setiap jam 
berikutnva adalah sebaaai berikut: 



30 

a. Sepeda Motor 2.000 1--�-I----'- -------------------1-------==.::;.::__--i b. Taxi, Mobil dan sejenisnya 4.000 
1---...j....::c:.:.. ·..::B:..::us, Minibus, Pick Up dan se::.1. ·e::::ru :::·::::s:.:n"-'a::c_ ---+_ 4.000 

d. Truck dan sejcnisnya 5.000 
e. Tronton dan sejenisnva 6.000 

KA MIDI BULANG 


